
 

 

 

COPIA 

 

 
COMUNE DI NEIVE 

Provincia di Cuneo 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL  CONSIGLIO COMUNALE       N.     16 
 

 

Oggetto:  ORGANI ISTITUZIONALI - PRESENTAZIONE DELLE LINEE 

PROGRAMMATICHE DI GOVERNO.           

 
L’anno duemilaventiquattro addì venti del mese di  giugno alle ore  ventuno e minuti zero   nella sala 

delle riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dall’Ordinamento degli Enti Locali, dallo Statuto e dal 

Regolamento Comunale, vennero per oggi convocati i componenti di questo Consiglio Comunale in 

seduta  PUBBLICA  ORDINARIA di  SECONDA CONVOCAZIONE 

Sono presenti i Signori: 

 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 

PICCINELLI PAOLO  Sindaco X       

BOFFA LUISA  Vice Sindaco X       

MARENCO MATTEO  Consigliere X       

MARASSO ANTONELLA  Consigliere X       

NEBIOLO ALESSANDRO  Consigliere X       

RIVETTI BRUNO  Consigliere X       

GIACOSA MAURIZIO  Consigliere X       

TRAJANOVSKA SILVANA  Consigliere X       

CITTADINO PAOLO  Consigliere X       

GHELLA ANNALISA  Consigliere X       

LORUSSO SALVATORE  Consigliere X       

BORDINO FRANCESCO  Consigliere X       

PENNA STEFANO  Consigliere X       

Totale 13 0 

 

Con l’intervento e l’opera del Signor  Dott.ssa Paola Fracchia, Segretario Comunale Capo. 

 

Il Signor PICCINELLI PAOLO nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuto legale 

il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Viste le proprie precedenti deliberazioni: 
 
- n. 11, in data odierna,  avente per oggetto: “Insediamento del Consiglio Comunale - 
Esame e condizioni di candidabilità, eleggibilità e di compatibilità del Sindaco eletto 
direttamente e dei consiglieri comunali”; 
- n. 12, in data odierna, avente per oggetto: “Giuramento del Sindaco eletto nella 
consultazione elettorale del 08 e 09 giugno 2024”; 
- n. 13, in data odierna, avente per oggetto: “Presa d'atto della comunicazione della 
nomina della Giunta comunale e del Vice Sindaco”; 
  
Visto il terzo comma dell'art. 46 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente 
recita: 
Art. 46 - Elezione del sindaco e del presidente della provincia - Nomina della giunta. 
3. Entro il termine fissato dallo statuto, il sindaco o il presidente della provincia, sentita la 
giunta, presenta al consiglio le linee programmatiche relative alle azioni e ai progetti da 
realizzare nel corso del mandato. 
 
Visto che gli articoli 8 e 18 dello statuto fissano in giorni 60 il termine per l'adempimento 
di cui è cenno; 
 
Visto il punto 8 del principio contabile applicato concernente la programmazione del 
bilancio (allegato 4/1 al D.Lgs 118/2011) e nello specifico la disciplina relativa al 
documento unico di programmazione;  
 
Visto che il Sindaco Dott. Paolo Piccinelli, eletto direttamente dai cittadini, con il 
documento allegato (A) ha presentato a questo consiglio le linee programmatiche; 
 
Avuta lettura del detto documento; 
 
Visto il D.P.R. 16 maggio 1960, n. 570, e s.m.i.; 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Visto lo Statuto comunale; 
 
Attestato che sulla proposta della presente non sono stati acquisiti i preventivi pareri ex 
art. 49 TUEL trattandosi di atto di mero indirizzo politico;   
 
Con votazione resa  in forma palese che dà il seguente risultato: 
presenti n. 13 
votanti n. 13 
favorevoli n. 9 
contrari n. 0 
astenuti n. 4 (Consiglieri Annalisa Ghella, Salvatore Lorusso, Francesco Bordino, Stefano 
Penna)   
 
 
 



 

 

D E L I B E R A 
 
1) Di prendere atto dell’avvenuta presentazione del documento contenente le linee 
programmatiche, allegato A), da parte del Sindaco Dott. Paolo Piccinelli come richiamato 
in narrativa che viene allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante e 
sostanziale; 
 
2) Di approvare e fare proprie le linee programmatiche del Sindaco Dott. Paolo 
Piccinelli relative alle azioni ed ai progetti da realizzare nel corso del mandato 
amministrativo  di cui all’allegato A). 
 
 
 
Successivamente, con separata, unanime e favorevole votazione, resa nei modi e forme 
di legge, la presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 

 

IL PRESIDENTE 

F.to PICCINELLI PAOLO 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott.ssa Paola Fracchia 

 
 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Il presente verbale è in pubblicazione all’albo pretorio del Comune  per 15 giorni consecutivi e cioè 
 
dal   01/07/2024 al  16/07/2024,  ai sensi dell'art. 124 del TUEL 18.8.2000. 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott.ssa Paola Fracchia 

 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione: 
 

[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile 

 (art. 134, c. 4, del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.); 
 

 è divenuta esecutiva in data _________________________ per la scadenza del 

termine di 10 giorni dalla  pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.lgs. n. 267 del 
18.8.2000 e s.m.i.). 

 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

F.to Dott.ssa Paola Fracchia 

 

 
 

 
 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
(Dott.ssa Paola Fracchia) 

 

 
 


